



RESPUESTA A OBSERVACIONES INVITACIÓN A COTIZAR

INVITACIÓN PÚBLICA DIF-038-2022

Objeto: "Realizar la consultoría para el análisis de capacidad estructural a la losa de cubierta en la sala de cine del edificio San Ignacio, evaluando las condiciones de carga actuales y futuras posibles sobre la misma, incluyendo los elementos estructurales que la soportan, de acuerdo con los lineamientos de los títulos A y B de la NSR-10 y sus decretos complementarios."

Observación N°1.

El día 16 de mayo de 2022, dentro del plazo para presentar las observaciones y/o solicitar aclaraciones a la invitación a cotizar establecidos para la invitación DIF-038-2022, se recibió observación mediante el correo electrónico: comercial@tibocor.com

Por medio del presente presentamos interés en participar en el proceso de la referencia cuyo objeto es: Realizar la consultoría para el análisis de capacidad estructural a la losa de cubierta en la sala de cine del edificio San Ignacio, evaluando las condiciones de carga actuales y futuras posibles sobre la misma, incluyendo los elementos estructurales que la soportan, de acuerdo con los lineamientos de los títulos A y B de la NSR-10 y sus decretos complementarios.

Revisando los términos de referencia,



Vicerrectoría Administrativa

Table with 2 columns and 6 rows containing legal requirements and conditions for the bidding process.

Deseamos saber como es el proceso de inscripción con ustedes para aplicar en este proceso (si es posible) ó en futuras invitaciones que la Universidad de Antioquia realice.

Quedamos atentos a comentarios e inquietudes,

RESPUESTA: El 17 de mayo se dio la siguiente respuesta por correo: En la página de la Universidad de Antioquia, se encuentran publicados los Términos de Referencia, allí encontrará los requerimientos para participar, así como el



cronograma del proceso, donde está incluido el periodo de observaciones y de respuesta a las mismas.

En el siguiente link podrá acceder a la publicación

<https://n9.cl/w7glf>

Observación N°2.

El día 20 de mayo de 2022, dentro del plazo para presentar las observaciones y/o solicitar aclaraciones a la invitación a cotizar establecidos para la invitación DIF-038-2022, se recibió observación mediante el correo electrónico: licitaciones@aiconsultoria.com

PREGUNTA 1: *Este proponente solicita muy respetuosamente a la entidad aclarar el área de intervención. Lo anterior con el fin de realizar una cuantificación acertada de los trabajos a desarrollar.*

RESPUESTA: El área aproximada de la losa donde se ubicarán los equipos de A. A es de 72 M2.

PREGUNTA 2: *Aclarar si el alcance de la consultoría incluye un estudio de vulnerabilidad sísmica de toda la edificación o simplemente se limita al análisis de la losa donde se instalarán los nuevo equipos.*

RESPUESTA: En el alcance de la consultoría no se incluye la realización de un estudio de vulnerabilidad sísmica de toda la edificación, el alcance se limita al estudio y análisis de la capacidad estructural de la losa, considerando los elementos que la conforman y hacen parte de su estructura.

PREGUNTA 3: *¿La entidad suministrará planimetría existente de la edificación?*

RESPUESTA: Se anexa plano arquitectónico del edificio San Ignacio donde se indica la zona donde se ubicarán los equipos del A. A.

Medellín, 25 de mayo de 2022

Equipo Técnico
División de Infraestructura Física
Universidad de Antioquia